
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    138

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 45    DEL 22-02-21

======================================================================
OGGETTO: CONTRATTO  DI  ASSISTENZA  / MANUTENZIONE SOFTWARE

APPLICATIVO  G.T.I WIN E SERVIZI ANNO 2021 - DITTA
S.I.E.L. SRL - IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z0D30B9CDC

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Visto il decreto del Sindaco, con il quale lo stesso attribuisce al
Responsabile del Servizio Ragioneria, Tributi, Personale, Patrimonio
ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000
(T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali);

Richiamato il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Richiamato altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni;

Richiamato, altresì, il D. Lgs 23.06.2011 nr. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistmi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

Premeso che con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 9
dell'11.05.2020 è stato approvato il bilancio di previsione per il
trinennio 2020/2022, nonchè il relativo documento unico di
programmazione;

Considerato che la normativa in materia di acquisizone di beni e
sevizi e precisamente le disposizioni di cui al Decreto Legge 6/7/2012
nr. 95, convertito con modificazioni con Legge 7/8/2012 nr. 135, nel
favorire sempre di più il ricorso a Centrali di Committenza ed agli
strumenti telematici di negoziazione, prevede in particolare:

- l'obbligo per gli Enti Locali di avvalersi delle Convenzioni Consip
ovvero di utilizzare i parametri prezzso-qualità come limiti massimi
per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, Legge 488/99 ed
art. 1 comma 449, Legge 296/2006);

- l'obbligo per gli Enti Locali di fare ricorso al Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici
istituiti ai sensi della'art. 328 DPR 207/2010, per l'acquisizioni di
beni e serivizi di importo pari o superiore ad €. 1.000,00 e sotto
soglia comunitaria (art. 1, comma 450, Legge n. 94/2012 e dall'art. 1,
comma 502, legge 208/15);

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 45 del 22-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Considerato che l'importo massimo rientra nei limiti di valore
previsti dall'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;

Considerato che si rende necessario rinnovare per l'anno 2021 il
servizio di assistenza e manutenzione dei software applicativi
relativi all'area Tributi - TA.RI ed IMU;

Considerato che gli gestionali in uso nell'Ufficio Tributi sono
forniti dalla ditta S.I.E.L. Srl;

Considerato che la ditta S.I.E.L. Srl con il contratto si impegna a
fornire i seguenti servizi: aggiornamenti legislativi - maggiornamenti
per migliorie della procedura - risoluzione di eventuali difetti e/o
malfunzionamenti, anche sopravvenuti, opportunamente segnalati dal
cliente - aggiornamenti conseguenti ad evoluzioni tecnologiche -
assistenza e consulenza telefonica, help desk on line tramite posta
elettronica e/o controllo remoto - aggiornamenti via posta, via modem
o via internet;

Rilevato che l'art 1 del D.L. 06.07.2012 n.95, convertito in legge
07.08.2012 n.135, prevede, con decorrenza dal 01.01.2013, l'obbligo
per le pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi sul mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);

Considerata la natura delle prestazioni, sussistono motivi di natura
tecnica per i quali è necessario rivolgersi alla ditta che ha fornito
originariamente il software, al fine di garantire continuità ed
omogeneità del servizio: nella fattispecie infatti, considerata la
specificità ed unicità dei servizi forniti dalla ditta S.I.E.L. SRL
gli stessi si configurano come servizi infungibili e pertanto non
acquistabili sul mercato elettronico;

Visto il contratto di assistenza/manutenzione software applicativo e
servizi inviato dalla ditta S.I.E.L. SRL di Fermo relativo all'anno
2021- prot. nr. 2508 del 18.02.2021 e depositato agli atti di questo
Ufficio, nella quale sono dettagliatamente riportati i termini e le
modalità del servizio per l'assistenza di cui all'oggetto;

Considerato che nel contratto viene indicata la spesa per il canone di
assistenza dell'anno 2021 pari a Euro 1.135,53, comprensiva di  IVA
come per legge;

Ritenuta l'offerta congrua in relazione al mercato;

Considerato altresì che  si ravvisano i presupposti per procedere con
affidamento a trattativa diretta, ai sensi dall’art. 21, comma 2,
lettera b ter) e comma 4 della L.P. 19/07/1990 n. 23 e ss.mm e che é
indispensabile aderire alla convenzione di assistenza del sistema
informatico per garantire il corretto funzionamento degli Uffici
comunali;

Ritenuto infine di dover impegnare la somma complessiva di Euro
1.135,33 nel capitolo 1102_24  "Spesa per acquisto servizi informatici
per il funzionamento degli uffici comunali";

Visto che per la presente spesa è stato richiesto ed ottenuto il
C.I.G. n. Z0D30B9CDC;

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) di approvare il contratto  di assistenza / manutenzione software
applicativo e serivizi per l'anno 2021 proposto dalla ditta SIEL SRL
di Fermo, depositato agli atti di questo Ufficio, per le motivazioni e
con le modalita' in premessa riportate;

3) di impegnare la somma di Euro 1.135,33 al capitolo 1102-24 "Spesa
per acquisto servizi informatici per il funzionamento degli uffici
DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 45 del 22-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



comunali" del bilancio, per la spesa derivante dal contratto di cui al
precedente punto;

4) di dare atto che il C.I.G. relativo al contratto  in oggetto e'
Z0D30B9CDC  richiesto e ottenuto ai sensi della vigente normativa
sulla tracciabilita' dei flussi finanziari, e che lo stesso sara'
indicato nei documenti relativi al contratto;

5) di liquidare la spesa al ricevimento della fattura, con apposito
separato atto e previo riscontro operato sulla regolarità della
prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitivi e
qualitativi, ai termini ed alle condizioni del contratto;

6) di trasmettere il presente atto all'Ufficio Segreteria - Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 45 del 22-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 22-02-2021      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 22-02-21      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 22-02-21     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 22-02-21
al 09-03-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 22-02-21           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 45 del 22-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


